

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 23-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಶ್ರೀ. ಕೆ.ಆರ್.:

1. ನನ್ನ ಹೆಸರು ನಾಗಲಕ್ಷ್ಮಿ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿದ್ದು, 10 ನೇಯ ತರಗತಿಯ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮದುವೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ದಂದು ಎಲ್ಲಿಯಾಯಿತು ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಹೆಸರು ಜಾನಕಿ. ಅವಳು ನನ್ನ ತಂಗಿ ನಾವು ಅವಳಿ-ಜವಳಿ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 34 ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ವಯಸ್ಸು 34 ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 34 ಇದ್ದು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯೂ ಕೂಡಾ 34 ವರ್ಷ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ನಡುವೆ ಒಂದು ವರ್ಷ ಅಂತರವಿದೆ. ನಾನು 1984 ರಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು 2003 ರಲ್ಲಿ ಕಲಬುರಗಿಯ ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಎರಡನೇಯ ವಾದಿ ಜೀವನಾಂಶಕೋರಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲ ಕೂಡಾ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮದುವೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ದಂದು ಎಲ್ಲಿಯಾಯಿತು ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು ಎರಡನೇ ವಾದಿ ಸಾಯಪ್ಪನ ಮಗಳಲ್ಲ ಎಂದು ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನತಾಯಿಗೆ ಆರಾಮ

ಇರಲಿಲ್ಲ ಅದಕ್ಕೆ ಆ ಕೇಸ ಎನಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಅರ್ಜಿಯ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಅಂದರೆ ವಾದ ಪತ್ರ, ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಅರ್ಜಿಯ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಯಾವಾಗ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಅರ್ಜಿಯ ಎನು ಆದೇಶವಾಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಅರ್ಜಿಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ವಾದಿ ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಅರ್ಜಿಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಎರಡನೇ ವಾದಿ ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ವಯಸ್ಸು ಎಷ್ಟು ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆ ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ವಯಸ್ಸು 16 ವರ್ಷ ಎಂದು ಬರೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲಮೊ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಈ ದಾವೆಯ ಮೂಲ ವಾದವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೂರನೇ ವಾದಿ ಈಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಹಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಎರಡನೇ

ವಾದಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬದುಕಿರುವಾಗ ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಅರ್ಜಿಯ ವಜಾ ಆಗಿದೇ ಎಂದು ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. ಆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಚಂದ್ರಪ್ಪ. ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಒಂದು ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನರಸಮ್ಮ ತಂದೆ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಅಂತಾ ಇದ್ದುದನ್ನು ತೀದ್ದಿ ನರಸಮ್ಮ ಗಂಡ ಸಾಯಪ್ಪ ಎಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಮೂಲ ಪಡಿತರ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಆದೇಶವಾಗಿದ್ದರು ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆ ದಾವಾ ವಜಾ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿದೇ ಆದರೆ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ, ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಈ ದಿನ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ, ಚಿಂಚೋಳಿ.