

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 24-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಕೆ. ಆರ್ ಎದುರುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. 2ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕಲಬುರಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆಯು ಸಾಯಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯ ಆದೇಶದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಎನು ಆದೇಶ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆ ವಜಾ ಆದ ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಸೇರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 5 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದಾವೆಯ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ.8 ರ ಕೊನೆಯ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಯಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 5 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸಿದ್ದರಿಂದ ವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಲಬುರಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕಲಬುರಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆ ದಾವೆ ಯಾವಾಗ ವಜಾ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದಾವೆಯ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ.8 ರ ಕೊನೆಯ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಯಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 5 ರವರು ನಮ್ಮನ್ನೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷಿಸಿದ್ದರಿಂದ ವಾದಿ 1 ರಿಂದ 3 ರವರು ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಲಬುರಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ದಾವೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 5 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಿರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಆ ದಾವೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಪತ್ರದ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ.8 ಕೊನೆಯ

ಕಂಡಿಯಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯ ಎಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಲಬುರಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಾವೆ ವಜಾ ಆದ ನಂತರ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಬೇರೆಯಾವ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 5 ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಿರಾ? ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎನಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

2. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕಲಬುರಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಲಬುರಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಎರಡನೇ ವಾದಿ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಲಬುರಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಾಕ್ಷದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದು ನಿ.ಪಿ-11 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ-11 ನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ-11 ರಲ್ಲಿ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 3 ರ ಎರಡನೇ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಎರಡನೇ ವಾದಿ ಅಂದರೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಕಲಬುರಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಕಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಖೊಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ,
ಚಿಂಚೋಳಿ.