

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 31-03-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಶ್ರೀ. ಕೆ.ಆರ್:

1. ನಾನು 1 ರಿಂದ 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೂ ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೂ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ತಂಗಿ ಹಲಕೊಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತಿವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಿ.ಪಿ-4 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-9 ರವರೆಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಾಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಕತಲಪ್ಪ ಚಿತ್‌ಕೊಡ ಇವರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂಗಿಯ ಗಂಡ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಅವರು ನಿವೃತ್ತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾಗಪ್ಪ ತಂದೆ ಕತಲಪ್ಪ ಚಿತ್‌ಕೊಡ ರವರ ಸಹಾಯ ಪಡೆದು ನಾವು ಸುಳ್ಳು ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಬಂಧ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 5 ರವರು ನನ್ನ ಮಲತಾಯಿ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರಿಂದ 5 ರವರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಯಪ್ಪನಿಗೆ ಒಬ್ಬಳೆ ಹೆಂಡತಿ ನಿಂಗಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನರಸಮ್ಮ ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನರಸಮ್ಮ ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಅವರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾಯಪ್ಪನ ವಾರಸುದಾರರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾವು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿದ್ದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆದಾಯದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ತೊರಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆದಾಯವನ್ನು ನಮಗೆ ತೊರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೊದಲು ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಆ ನಂತರ ಅಮರ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾವು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಾಲಿಕರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕಲಬುರ್ಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನುಡಿದಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ನಾನು ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ, ಚಿಂಚೋಳಿ.