

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 15-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಕೆ. ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

1. ನಾನು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಊರು ಹಾಲಕೂಡ ಇದೆ. ಅಲಕೋಡಾ ಗ್ರಾಮ ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ನರಸಮ್ಮ ಹಾಲಕೂಡ ಗ್ರಾಮದವರು ಇದ್ದಾರೆ. ನರಸಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡು 5 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ಅವರು ಹಾಲಕೂಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ನರಸಮ್ಮರವರು ಮೊದಲು ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ನರಸಮ್ಮರವರು ನಿಡಗುಂದಾಕ್ಕೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನರಸಮ್ಮರವರು ನಿಡಗುಂದಾದ ಕುಂಬಾರ ಗಲ್ಲಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ನರಸಮ್ಮರವರು ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾವ ವರ್ಷದವರೆಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈಗ 56 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಈಗ 56 ವರ್ಷ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನರಸಮ್ಮ ನನಗಿಂತ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ದೊಡ್ಡವಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರು ನನಗಿಂತ ಸುಮಾರು ವರ್ಷ ಹಿರಿಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಗುಂದಾದಿಂದ ಹಾಲಕೂಡ ಗ್ರಾಮ 5 ಕಿ.ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ನರಸಮ್ಮರವರು ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2 ರವರು ಸಾಯಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲ ಎಂದು ಗುಲ್ಬರ್ಗಾದ ಕೌಟುಂಬಿಕ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನರಸಮ್ಮರವರಿಗೆ ಕತ್ತರಗಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ನಾಗಣ್ಣ ಎಂಬುವವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ತುಂಬಾ ಚಿಕ್ಕವನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನರಸಮ್ಮನ ಮದುವೆ ಹಾಗೂ ಸಾಯಪ್ಪನ ಮದುವೆ ಯಾರ ಜೊತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಯಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಯಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ನರಸಮ್ಮ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನರಸಮ್ಮ ನನಗೆ ಹೇಳುವ ಮೊದಲು,

ಸಾಯಪ್ಪ ಯಾವ ಊರಿನವರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಸಾಯಪ್ಪರವರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಗಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಜಾನಕಿರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ, ಚಿಂಚೋಳಿ.