

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 14-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಕೆ.ಆರ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ:**

1. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಂತಹ ವಿಷಯಗಳು ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ.

2. ಕ್ರಿಮೀನಲ್ ಮಿಸಲೇನಿಯಸ್ ನಂಬರ 87/2003 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕ್ರಿಮೀನಲ್ ಮಿಸಲೇನಿಯಸ್ ನಂಬರ 87/2003 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತಕರಾರು ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕ್ರಿಮೀನಲ್ ಮಿಸಲೇನಿಯಸ್ ನಂಬರ 87/2003 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಆದೇಶ ಪುಟದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕ್ರಿಮೀನಲ್ ಮಿಸಲೇನಿಯಸ್ ನಂಬರ 87/2003 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1, ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -2, ಆರ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1, ಆರ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -2, ಆರ ಡಬ್ಲ್ಯೂ -3 ರವರ ಸಕ್ಷದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-4 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕ್ರಿಮೀನಲ್ ಮಿಸಲೇನಿಯಸ್ ನಂಬರ 87/2003 ರಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ತೀರ್ಪಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-9 ಎಂದು, ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಜಿ.ಜೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ .:**

1. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ನರಸಮ್ಮ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನರಸಮ್ಮ ಯಾರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಇದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಒಂದು ದಾವೆ ಇದ್ದು ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನರಸಮ್ಮ ಯಾರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು

ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡು 14 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನರಸಮ್ಮರವರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುಲ್ಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುವ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನರಸಮ್ಮರವರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುಲ್ಬರ್ಗಾದ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನರಸಮ್ಮರವರು ಮೊದಲು ಯಾರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಒಂದು ಮತ್ತು ಎರಡರವರು ತಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಏನು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನರಸಮ್ಮರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುವ ಗಿರಣಿಯ ಲೈಸೆನ್ಸನ್ನು ಅವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನರಸಮ್ಮರವರು ಮೊದಲು ಯಾರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಲಗ್ನ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಯಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಅವರಿಗೆ 66 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜನನ ದಿನಾಂಕ ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವರ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಅವರಿಗೆ 66 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ಅಂದಾಜಿನ ಮೇಲೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಯಾವುದೇ ನಿಖರವಾದ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ನಿಂಗಮ್ಮ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಯಪ್ಪರವರ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿಂಗಮ್ಮನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುಲ್ಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಯಪ್ಪ, ನರಸಮ್ಮ ಮತ್ತು ವಾದಿ 1 ಮತ್ತು 2ರ ನಡುವೆ ದಾವೆ ನಡೆದಾಗ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 15-16 ವರ್ಷ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮದುವೆ ನಿಂಗಮ್ಮನ ಜೊತೆ ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರ ಯಾರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶಾಮರಾವ, ಜಗನ್ನಾಥ, ಹಣಮಂತರಾಯ, ಪದ್ಮ, ನಿಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಜರಣಮ್ಮರವರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ 7/84 ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ ಪಿ.ಯು.ಸಿ ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ 7/84 ರ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಾಗಲಕ್ಷ್ಮಿ ತಂದೆ ಸಾಯಪ್ಪ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ನೋಡಿ

ಅದರಲ್ಲಿ ನಾಗಲಕ್ಷ್ಮಿ ತಂದೆ ಸಾಯಪ್ಪ ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 7/84 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನರಸಮ್ಮ ಗಂಡ ಸಾಯಪ್ಪ ಎಂಬುವವರು ಹಾಲಕೂಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹಾಲಕೂಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನಾನು ನೋಡಿದ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿ ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಹಾಲಕೂಡ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ನಿಡಗುಂದಾ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ 4 ಕಿ.ಮೀಟರ ದೂರದಲ್ಲಿ ಹಾಲಕೂಡ ಗ್ರಾಮ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಾಗಮ್ಮ, ಜಾನಕಿಬಾಯಿ ಮತ್ತು ನರಸಮ್ಮನ ಹೆಸರು ಬಂದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡುವಂತೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನರಸಮ್ಮನ ಬ್ಯಾಂಕ ಪಾಸ ಬುಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಾಯಪ್ಪ ಅಂತಾ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಂಗಮ್ಮ ಸಾಯಪ್ಪರವರನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನರಸಮ್ಮ ಸಾಯಪ್ಪರವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನರಸಮ್ಮ ಸಾಯಪ್ಪರವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳು ಇದ್ದು ಅವು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಅವುಗಳನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನರಸಮ್ಮನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹಿಟ್ಟಿನ ಗಿರಣಿ ಇದ್ದು ಆ ಗಿರಣಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನರಸಮ್ಮನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನರಸಮ್ಮ 2017 ರವರೆಗೆ ಬದುಕಿದ್ದು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನರಸಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಸಾಯಪ್ಪರವರ ವಿವಾಹ ವಿಚ್ಛೇದನೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 24-07-2018 ರಂದು ನರಸಮ್ಮ ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ವಾದಿಯರು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಲ್ಲರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ, ಚಿಂಚೋಳಿ.