

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 05-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಕೆ. ಆರ ವಕೀಲರಿಂದ :

1. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಆಧಾರ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ತೆಗೆದಾಗ ಸಾಯಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ತೆಗೆಸಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ಕಿಂತ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬೇರೆ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತೆಗೆಸುವಾಗ ಸಾಯಪ್ಪ ಅವರ ಗಂಡ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೊದಲು ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಡುವಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಯಾಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಹುಡುಕಿದ ನಂತರ ಅದು ಸಿಕ್ಕಿದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ನಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ಬರೆದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲ ಆದರು ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನಿ.ಪಿ-15 ಕೃಷ್ಣ ಗ್ರಾಮೀಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪಾಸ ಬುಕ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದು ಯಾವಾಗ ತೆಗೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಾಗ ನಾನು ನೋಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ-

15 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಕಂಪ್ಯೂಟರ ಟೈಪ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಪಾಸ ಬುಕ್ ತೆಗೆದಾಗ ಸಾಯಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಯಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಿ.ಪಿ-15 ರಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಕೈಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ ಹಾಕುವ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಳು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮತ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಇಸವಿಯ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಗಿ 26 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನನ್ನು ಹಾಲಕುಡ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಲಕುಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಬರುತ್ತಿದೆ, ಆದರೆ ಯಾವ ವರ್ಷದಿಂದ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಲಕುಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಯಾವ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಮಹಾದೇವಮ್ಮ ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಜಗದೀಶ. ವಿಠಲ್ ತಂದೆ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಜಗದೀಶರವರ ಅಣ್ಣ ಇರುತ್ತಾರೆ. ರಾಧಮ್ಮ ವಿಠಲ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದತ್ತು ತಂದೆ ಚಂದ್ರಪ್ಪ ಜಗದೀಶರವರ ಅಣ್ಣ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಶರಣಮ್ಮ ದತ್ತರವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ 1998 ರ ಹಾಲಕುಡ ಗ್ರಾಮದ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಮಹಾದೇವಮ್ಮ, ವಿಠಲ್, ರಾಧಮ್ಮ, ಈರಮ್ಮ, ದತ್ತು, ಶರಣಮ್ಮ ಮತ್ತು ಜಗದೀಶ ಎಲ್ಲರೂ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿ.ಡಿ-10 ರಲ್ಲಿ ಪುಟಸಂಖ್ಯೆ 4 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿ.ಡಿ-10(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಹಾಲಕುಡ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಸೇರಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೇರಿಸಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಗುಂದಾ ಗ್ರಾಮದ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನಗಿಂತ ಮೊದಲು ಅವರ ಹೆಸರು ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಿ.ಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ 1998 ರ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಯಾಕೆ ಸೇರಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ-16 ರನ್ನು ತಹಸೀಲ್ದಾರ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಮೇ ತಿಂಗಳ 2024 ರಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಿ.ಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ 1998 ರ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 1043 ಮತದಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1043 ಮತದಾರರು ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1045 ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮತದಾರರ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ 1046 ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿ.ಪಿ-16 ರನ್ನು ತಹಸೀಲ್ದಾರವರ ಕಛೇರಿಯವರ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1998-99 ರ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮತ ಹಾಕಲು 18 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಶಾಲೆಯ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ 1984 ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಶಾಲೆಯ ದಾಖಲಾತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿಯ ಶಾಲೆಯ ದಾಖಲಾತಿ ಮತ್ತು ನಿ.ಪಿ-14 ರಿಂದ 16 ದಾಖಲೆಗಳು ಈ ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗುವಂತೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ

ದಾಖಲೆಗಳಿಂದ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರ ಮಗಳು ಎಂದು ಸಾಬಿತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಕುಟುಂಬ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಕರ್ಲಬುಗಿಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅಲ್ಲಿ ಸೋತ ನಂತರ ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಾಯಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ನಾನು ಅವರ ಮಗಳು ಅಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್. ಎಫ್. ಸಿ, ಚಿಂಚೋಳಿ.